[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2014г.                              пгт Нижний Ингаш                             № 55-290
О нарушениях, выявленных проверкой Прокуратуры Нижнеингашского района, исполнения законодательства в вопросе местного значения о владении, использовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности посёлка Нижний Ингаш

    Заслушав и обсудив информацию прокуратуры Нижнеингашского района о результатах проверки  исполнения администрацией посёлка Нижний Ингаш законодательства об управлении муниципальной собственностью,
отчет Главы посёлка  И.И.Лысенко об осуществлении органами местного самоуправления полномочий по решению  вопроса местного значения о владении, использовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности посёлка Нижний Ингаш,

Нижнеингашский поселковый Совет депутатов отметил следующее:
Руководство деятельностью администрации посёлка, осуществляемое Главой посёлка И.И.Лысенко на принципах единоначалия, осуществляется без должного контроля.

Со стороны Главы посёлка И.И.Лысенко отсутствует контроль за поступлением в бюджет арендной платы за использование муниципального имущества,  не осуществляется контроль за проведением работы по взысканию задолженности арендой платы  с арендаторов за использование муниципального имущества, нет надлежащего контроля за своевременным составлением договоров аренды.
Полномочия Главы посёлка И.И.Лысенко  по  вопросу местного значения о владении, использовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности посёлка Нижний Ингаш выполняются неэффективно.

    На основании ст. 27 Устава посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Предложить Главе посёлка Нижний Ингаш   И.И.Лысенко:

1.1. Принять меры для устранения нарушений, выявленных Прокуратурой Нижнеингашского района при проведении проверки исполнения законодательства об управлении муниципальной собственностью.

1.2. Предоставить поселковому Совету депутатов информацию о проделанной работе по устранению выявленных нарушений и замечаний  в срок до 15.12.2014 года.
2. Поручить администрации посёлка Нижний Ингаш  разработать нормативно правовой акт « О внесении изменений и дополнений в решение от 09.06.2006 № 17-97  «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» в соответствие с федеральным законодательством в срок до 24.10.2014 года.
3. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение от 09.06.2006 №  «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»  рассмотреть 06.11.2014г. на заседании очередной сессии Нижнеингашского поселкового Совета депутатов.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Победа».
Председатель поселкового

Совета депутатов                                                    Т.Г.Зиновьева